
QUINTA-feIrA, 27 de março de 20146  CADERNO 1

Servidor(es): 
Comissionado / CARLA LEDO REIS (Coordenador/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664203

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 712/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação
AMANDA RIBEIRO CORDOVIL
Gerente/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664205

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 713/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação
JULIANE DA SILVA ARNAUD
Coordenador/DAS-4                  
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664216

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 714/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação
ROSA CRISTINA BARROS RAMOS
Assessor/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664218

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 715/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação
JOSÉ MAURICIO COSTA TAVARES
Secretário de Gabinete/DAS-2       
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664220

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 716/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação
HEMERSON MARTINS DOS SANTOS
Gerente/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664224

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 717/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação
HUGO ROGERIO SARMANHO MORAES
Coordenador de Controle Interno/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664227

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 718/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação

CARLA LEDO REIS
Gerente/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

lICENçA MATERNIDADE
NúMERO DE PublICAçÃO: 664241

PORTARIA N° 701/2014-CCG, DE 26 DE MARçO DE 2014. 
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO: o processo 
nº 2014/116404, datado de 17 de Março de 2014. R E S O L 
V E: Conceder, 180 (cento e oitenta) dias a título de Licença 
Maternidade, à servidora KEILA PINHEIRO DOS SANTOS, 
ocupante do cargo de Assessor Especial I, matricula funcional 
n°55586390/4, lotada na Casa Civil da Governadoria do Estado, 
atuando na Secretaria de Estado de Trabalho Emprego e Renda 
(SETER), no período de 15/10/2013 a 12/04/2014. DÊ-SE 
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. CHEFIA DA CASA CIVIL 
DA GOVERNADORIA, 26 de Março de 2014. SOFIA FEIO COSTA 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664243

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 719/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação
LARISSA SANTOS DA SILVA
Coordenador/DAS-4                  
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664247

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 720/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação
ADÉLIA REGINA CRAVEIRO GONÇALVES                  Coordenador 
Regional/DAS-4         
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664252

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 721/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação
IASMIN PAIVA MARQUES DA COSTA
Coordenador/DAS-4                  
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VíNCulO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664259

Ato: PORTARIA Nº 722/2014-CCG
Término Vínculo: 01/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Servidor(es): 
Comissionado / MICHELLE GEORGIA DO NASCIMENTO (Gerente/
DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçÃO: 664263

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIANº 723/2014-CCG
Data de Admissão: 01/03/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Observação
ANA PAULA MONTEIRO PINHEIRO
Gerente/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

NúMERO DE PublICAçÃO: 664271
PORTARIA N° 702/2014-CCG, DE 26 DE MARçO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente o mês de Abril de 

2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Março de 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 702/2014-CCG, DE 26 DE 
MARçO DE 2014

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Alessandra Costa Zagallo 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Ana Cristina Couto Salgado 2013/2014 02/04 a 01/05/2014

Antonio Augusto da Cunha Neto 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Antonio Carlos de Oliveira 2013/2014 02/04 a 01/05/2014

Antonio Junior de Oliveira 2013/2014 02/04 a 01/05/2014

Claudia Regina de Souza Barros 2013/2014 07/04 a 06/05/2014

Clesio  de Oliveira Alves  2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Cristiana Pinho Martins 2012/2013 01/04 a 30/04/2014

Danielle Soares Barbosa 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Denys Serrão  Pereira 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Danielly dos Santos Borba da Costa 2013/2014 16/04 a 15/05/2014

Debora Lima Chaves 2013/2014 16/04 a 15/05/2014

Eina Maria torres Camoas 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Jair Carlos Pinto Costa 2012 01/04 a 30/04/2014

José Divan Santos da Penha 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

José Raimundo Pinto de Lima 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Josué Nauar de Araujo 2011/2012 01/04 a 30/04/2014

Karina Barbosa 2012/2013 01/04 a 30/04/2014

Karollyne Ingrid Craveiro da Silva 2013/2014 07/04 a 06/05/2014

Lelia Matilde Santiago de Sousa 2013/2014 07/04 a 06/05/2014

Luanna Julietta da Silva Santos 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Maria Amélia da Silva Ferreira 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Maria Angélica  Barge de Souza 2013/2014 02/04 a 01/05/2014

Maria do Carmo Vaz Conceição Stelin 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Maria Inêz  Maranhão Rocha 2012/2013 01/04 a 30/04/2014

Marcella Rezende Veras 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Maira Maués de Faria Começanha 2013/2014 08/04 a 07/05/2014

Nilton Jorge Barreto Atayde 2013/2014 10/04 a 09/05/2014

Paula Frassinetti Gonçalves Campello 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Raimundo Sérgio de Menezes Santos 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Raphael Pacheco Silva Neto 2013/2014 01/04 a 30/04/2014

Ronald Junqueiro Fernandes Vieira 2013/2014 22/04 a 21/05/2014

Rudinei Marinho de Souza 2012/2013 02/04 a 01/05/2014

Sayonara Staeel Braga de Almeida 2012 04/04 a 03/05/2014

Sueyd Garcia da Silva 2012/2013 02/04 a 01/05/2014

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 664213

PORTARIA: 074/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541925171/CLAYTON MENEZES CUNHA (SD PM ) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 17/03/2014 a 19/03/2014
5419573/JAQUELINE DE CÁSSIA BRITO DA SILVA (2° TEN 
QOAPM) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a 19/03/2014
54193441/MEIRE MOITINHO BENTES (1° SGT PM ) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 17/03/2014 a 19/03/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA


